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Tiradores (presentes, orden por no de serie - 40 tiradores)
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clas serie apellido nombre club bandera

1 1 MORA AMBRONA H CEOY
2 2 CASAUS PIELAGO J SASLE
3 3 SAGARDI DIAZ Davi CEB-M
4 4 ROMÁN BLANQUE SHM-B
5 6 RAMON LOPEZ Man CEST-
6 7 VALL ESTEFANELL SHM-B
7 8 AMAT BAZTARRIK CDF-S
8 9 VICO URBANO Jaime SASLE
9 10 RAMON LOPEZ Pabl CEST-

10 11 GUTIÉRREZ AMILIB CDF-S
11 12 OLANGUA FERNÁN SAM-B
12 13 MARTÍN MEDINA A CE-M
13 14 IVANCIC SANTANA EHB-B
14 15 ARGIMON LLOBER EHB-B
15 16 RAZVAN MARACIN CEB-M
16 17 ULLOA LABRADOR SAMA-
17 18 LUJAN TORRES Mar SASLE
18 19 ROMÁN BLANQUE SHM-B
19 21 MARTIN AVILA Alva SAMA-
20 22 GARCÍA PALOMAR CED-V
21 23 SANCHEZ GONZAL CEOY
22 24 DE ANDRES JIMENE CEB-M
23 26 BORDONAU CONCE CSA-G
24 27 PIÑEIRO RAMIRO Ia CDF-S
25 28 LÓPEZ DELGADO Jo CEST-

26 31 OGANDO BAYR Sam CEHE-
27 32 PINAZO TORMO Lluí CED-V
28 34 ESTEBAN FUENTES CED-V
29 38 SERRANO CEDO Gui SAM-B
30 39 FLECHA FERNANDE SAMA-
31 40 SANZ ETXEBESTE E CDF-S
32 41 VILASECA BELLÉS SHM-B
33 42 LOPEZ FALCÓN Joki CDF-S
34 43 GARCÍA MARTÍN Al CEST-
35 44 ECHANIZ RODRIGU CE-M
36 45 LÓPEZ MURPHY Ant CE-SG
37 46 SORIANO VALE Mar EHB-B
38 48 GALLEGO GARCIA FED-M
39 51 BEZZINA Cameron CEB-M
40 59 LLORENTE LOPEZ I CE-M
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Fórmula de la competencia
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40 tiradores

1 vuelta de poules

40 tiradores
6 poules (4 poules de 7, 2 poules de 6)
Décalage para : clubs
32 calificados
_________________________________

Eliminación directa : 32 tiradores

Direct tableau
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Poules, vuelta No 1
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Poule No 1    Pista 13
Arbitro: CHICHÓN Vanesa  RFEE, SELL Álvaro  RFEE

V/M ind. TD cl.
PIÑEIRO RAMIRO Ian CDF-S  V  2  2  V  2  1 0.333 -9 17 5
GALLEGO GARCIA M FED-M  3  0  0  1  1  3 0.000 -22 8 7
MORA AMBRONA Hec CEOY  V  V  V  V  V  V 1.000 22 30 1
MARTÍN MEDINA Adr CE-M  V  V  0  V  3  V 0.667 7 23 3
LÓPEZ DELGADO José CEST-  3  V  4  0  1  2 0.167 -11 15 6
IVANCIC SANTANA EHB-B  V  V  2  V  V  V 0.833 11 27 2
LÓPEZ MURPHY Anth CE-SG  V  V  0  4  V  4 0.500 2 23 4

Poule No 2    Pista 14
Arbitro: HIGUERA Alejandro  RFEE

V/M ind. TD cl.
OLANGUA FERNÁND SAM-B  1  V  V  4  V  V 0.667 10 25 2
CASAUS PIELAGO Jor SASLE  V  V  V  V  V  V 1.000 22 30 1
OGANDO BAYR Samu CEHE-  2  1  1  1  V  0 0.167 -18 10 6
DE ANDRES JIMENEZ CEB-M  1  3  V  0  V  V 0.500 -2 19 5
ARGIMON LLOBERAS EHB-B  V  1  V  V  V  1 0.667 7 22 3
LOPEZ FALCÓN Jokin CDF-S  0  0  3  1  0  1 0.000 -25 5 7
LLORENTE LOPEZ Ign CE-M  2  2  V  4  V  V 0.500 6 23 4

Poule No 3    Pista 15
Arbitro: HERNÁNDEZ Andres  RFEE

V/M ind. TD cl.
GUTIÉRREZ AMILIBI CDF-S  V  V  V  4  V  V 0.833 14 29 2
ULLOA LABRADOR G SAMA-  1  V  V  0  4  4 0.333 -7 19 6
VILASECA BELLÉS Be SHM-B  1  2  0  2  2  0 0.000 -23 7 7
BORDONAU CONCEP CSA-G  3  4  V  1  3  V 0.333 -2 21 4
SAGARDI DIAZ David CEB-M  V  V  V  V  V  V 1.000 18 30 1
SORIANO VALE Martí EHB-B  3  V  V  V  3  V 0.667 4 26 3
PINAZO TORMO Lluís CED-V  2  V  V  3  2  3 0.333 -4 20 5

Poule No 4    Pista 16
Arbitro: ARELLANO Francisco  RFEE

V/M ind. TD cl.
RAMON LOPEZ Pablo CEST-  V  2  V  1  X 0.500 2 13 3
ESTEBAN FUENTES CED-V  1  2  0  1  X 0.000 -16 4 5
ROMÁN BLANQUE Ad SHM-B  V  V  V  4  X 0.750 10 19 2
SANZ ETXEBESTE Eri CDF-S  0  V  0  1  X 0.250 -9 6 4
RAZVAN MARACINE CEB-M  V  V  V  V  X 1.000 13 20 1
SANCHEZ GONZALEZ CEOY  A  A  A  A  A DNF

Poule No 5    Pista 17
Arbitro: OLMEDO Carlos  RFEE, VÁZQUEZ Daniel  RFEE

V/M ind. TD cl.
VICO URBANO Jaime SASLE  V  3  V  V  V  V 0.833 18 28 2
SERRANO CEDO Guill SAM-B  1  0  V  V  3  2 0.333 -9 16 6
RAMON LOPEZ Manue CEST-  V  V  V  V  V  V 1.000 22 30 1
FLECHA FERNANDEZ SAMA-  1  1  0  2  3  3 0.000 -20 10 7
BEZZINA Cameron CEB-M  1  4  0  V  V  1 0.333 -7 16 5
GARCÍA PALOMARES CED-V  1  V  2  V  1  V 0.500 -2 19 3
ROMÁN BLANQUE Al SHM-B  1  V  3  V  V  0 0.500 -2 19 3
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Poules, vuelta No 1
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Poule No 6    Pista 18
Arbitro: MARCOS Sandra  RFEE

V/M ind. TD cl.
MARTIN AVILA Alvar SAMA-  V  V  4  1  V 0.600 3 20 3
LUJAN TORRES Marco SASLE  3  V  4  4  V 0.400 2 21 4
GARCÍA MARTÍN Alej CEST-  2  2  1  0  1 0.000 -19 6 6
AMAT BAZTARRIKA CDF-S  V  V  V  V  V 1.000 11 25 1
VALL ESTEFANELL M SHM-B  V  V  V  3  V 0.800 12 23 2
ECHANIZ RODRIGUE CE-M  2  2  V  2  1 0.200 -9 12 5
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Clasificación de poules, vuelta No 1 (orden por lugar - 40 tiradores)
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clas apellido nombre band. club V/M ind. TD grupo

1 CASAUS PIELAGO SASLE 1.000 22 30 calificado
1 MORA AMBRONA CEOY 1.000 22 30 calificado
1 RAMON LOPEZ M CEST- 1.000 22 30 calificado
4 SAGARDI DIAZ Da CEB-M 1.000 18 30 calificado
5 RAZVAN MARACI CEB-M 1.000 13 20 calificado
6 AMAT BAZTARRI CDF-S 1.000 11 25 calificado
7 VICO URBANO Jai SASLE 0.833 18 28 calificado
8 GUTIÉRREZ AMIL CDF-S 0.833 14 29 calificado
9 IVANCIC SANTAN EHB-B 0.833 11 27 calificado

10 VALL ESTEFANE SHM-B 0.800 12 23 calificado
11 ROMÁN BLANQU SHM-B 0.750 10 19 calificado
12 OLANGUA FERNÁ SAM-B 0.667 10 25 calificado
13 MARTÍN MEDINA CE-M 0.667 7 23 calificado
14 ARGIMON LLOBE EHB-B 0.667 7 22 calificado
15 SORIANO VALE EHB-B 0.667 4 26 calificado
16 MARTIN AVILA A SAMA- 0.600 3 20 calificado
17 LLORENTE LOPE CE-M 0.500 6 23 calificado
18 LÓPEZ MURPHY CE-SG 0.500 2 23 calificado
19 RAMON LOPEZ Pa CEST- 0.500 2 13 calificado
20 DE ANDRES JIME CEB-M 0.500 -2 19 calificado
20 GARCÍA PALOMA CED-V 0.500 -2 19 calificado
20 ROMÁN BLANQU SHM-B 0.500 -2 19 calificado
23 LUJAN TORRES M SASLE 0.400 2 21 calificado
24 BORDONAU CON CSA-G 0.333 -2 21 calificado
25 PINAZO TORMO L CED-V 0.333 -4 20 calificado
26 ULLOA LABRADO SAMA- 0.333 -7 19 calificado
27 BEZZINA Cameron CEB-M 0.333 -7 16 calificado
28 PIÑEIRO RAMIRO CDF-S 0.333 -9 17 calificado
29 SERRANO CEDO SAM-B 0.333 -9 16 calificado
30 SANZ ETXEBEST CDF-S 0.250 -9 6 calificado
31 ECHANIZ RODRIG CE-M 0.200 -9 12 calificado
32 LÓPEZ DELGADO CEST- 0.167 -11 15 calificado
33 OGANDO BAYR S CEHE- 0.167 -18 10 eliminado
34 ESTEBAN FUENT CED-V 0.000 -16 4 eliminado
35 GARCÍA MARTÍN CEST- 0.000 -19 6 eliminado
36 FLECHA FERNAN SAMA- 0.000 -20 10 eliminado
37 GALLEGO GARCI FED-M 0.000 -22 8 eliminado
38 VILASECA BELLÉ SHM-B 0.000 -23 7 eliminado
39 LOPEZ FALCÓN J CDF-S 0.000 -25 5 eliminado

SANCHEZ GONZA CEOY dnf DNF
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Clasificación después de poules (orden por lugar - 32 tiradores)
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clas apellido nombre band. club V/M ind. TD grupo

1 CASAUS PIELAGO SASLE 1.000 22 30 calificado
1 MORA AMBRONA CEOY 1.000 22 30 calificado
1 RAMON LOPEZ M CEST- 1.000 22 30 calificado
4 SAGARDI DIAZ Da CEB-M 1.000 18 30 calificado
5 RAZVAN MARACI CEB-M 1.000 13 20 calificado
6 AMAT BAZTARRI CDF-S 1.000 11 25 calificado
7 VICO URBANO Jai SASLE 0.833 18 28 calificado
8 GUTIÉRREZ AMIL CDF-S 0.833 14 29 calificado
9 IVANCIC SANTAN EHB-B 0.833 11 27 calificado

10 VALL ESTEFANE SHM-B 0.800 12 23 calificado
11 ROMÁN BLANQU SHM-B 0.750 10 19 calificado
12 OLANGUA FERNÁ SAM-B 0.667 10 25 calificado
13 MARTÍN MEDINA CE-M 0.667 7 23 calificado
14 ARGIMON LLOBE EHB-B 0.667 7 22 calificado
15 SORIANO VALE EHB-B 0.667 4 26 calificado
16 MARTIN AVILA A SAMA- 0.600 3 20 calificado
17 LLORENTE LOPE CE-M 0.500 6 23 calificado
18 LÓPEZ MURPHY CE-SG 0.500 2 23 calificado
19 RAMON LOPEZ Pa CEST- 0.500 2 13 calificado
20 DE ANDRES JIME CEB-M 0.500 -2 19 calificado
20 GARCÍA PALOMA CED-V 0.500 -2 19 calificado
20 ROMÁN BLANQU SHM-B 0.500 -2 19 calificado
23 LUJAN TORRES M SASLE 0.400 2 21 calificado
24 BORDONAU CON CSA-G 0.333 -2 21 calificado
25 PINAZO TORMO L CED-V 0.333 -4 20 calificado
26 ULLOA LABRADO SAMA- 0.333 -7 19 calificado
27 BEZZINA Cameron CEB-M 0.333 -7 16 calificado
28 PIÑEIRO RAMIRO CDF-S 0.333 -9 17 calificado
29 SERRANO CEDO SAM-B 0.333 -9 16 calificado
30 SANZ ETXEBEST CDF-S 0.250 -9 6 calificado
31 ECHANIZ RODRIG CE-M 0.200 -9 12 calificado
32 LÓPEZ DELGADO CEST- 0.167 -11 15 calificado
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1 MORA AMBRONA H CEOY

Tableau of 16

16 MARTIN AVILA Alv SAMA- 15/9

9 IVANCIC SANTANA EHB-B

8 GUTIÉRREZ AMILIB CDF-SS 15/10

5 RAZVAN MARACIN CEB-M

12 OLANGUA FERNÁN SAM-B 15/3

13 MARTÍN MEDINA A CE-M

4 SAGARDI DIAZ Davi CEB-M 15/8

3 CASAUS PIELAGO J SASLE-

14 RAMON LOPEZ Pabl CEST-A 15/14

11 ROMÁN BLANQUE SHM-B

6 AMAT BAZTARRIK CDF-SS 15/9

7 VICO URBANO Jaim SASLE-

10 VALL ESTEFANELL SHM-B 15/7

15 LÓPEZ MURPHY An CE-SG

2 RAMON LOPEZ Man CEST-A 15/6

MORA AMBRONA H

Tableau of 8

GUTIÉRREZ AMILIB
15/12

RAZVAN MARACIN

SAGARDI DIAZ Davi
15/9

CASAUS PIELAGO J

ROMÁN BLANQUE 
15/14

VICO URBANO Jaim

RAMON LOPEZ Man
15/12

MORA AMBRONA H

Semi-finales

SAGARDI DIAZ Davi

15/14

ROMÁN BLANQUE 

VICO URBANO Jaim

15/7

SAGARDI DIAZ Davi

Final

ROMÁN BLANQUE 

15/10

SAGARDI DIAZ Davi
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1 MORA AMBRONA H CEOY

Tableau of 8

8 GUTIÉRREZ AMILIB CDF-SS 15/12

5 RAZVAN MARACIN CEB-M

4 SAGARDI DIAZ Davi CEB-M 15/9

3 CASAUS PIELAGO J SASLE-

6 ROMÁN BLANQUE SHM-B 15/14

7 VICO URBANO Jaim SASLE-

2 RAMON LOPEZ Man CEST-A 15/12

MORA AMBRONA H

Semi-finales

SAGARDI DIAZ Davi
15/14

ROMÁN BLANQUE 

VICO URBANO Jaim
15/7

SAGARDI DIAZ Davi

Final

ROMÁN BLANQUE 

15/10

SAGARDI DIAZ Davi

Document engarde-escrime.com - 2023-05-29 12:08 - Página 8



CAMPEONATO DE ESPAÑA M-17
SABLE MASCULINO INIDVIDUAL

27.05.2023
Santander

Clasificación general final (orden por lugar - 40 tiradores)
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cl. apellido nombre band club condición

1 SAGARDI DIAZ David CEB-M
2 ROMÁN BLANQUE Adrián SHM-B
3 MORA AMBRONA Hector CEOYM-
3 VICO URBANO Jaime SASLE-M
5 CASAUS PIELAGO Jorge SASLE-M
5 RAMON LOPEZ Manuel CEST-AV
7 RAZVAN MARACINE Ruben CEB-M
8 GUTIÉRREZ AMILIBIA Xabier CDF-SS
9 AMAT BAZTARRIKA Markel CDF-SS

10 IVANCIC SANTANA Milos EHB-B
11 VALL ESTEFANELL Mallol SHM-B
12 OLANGUA FERNÁNDEZ Dario SAM-B
13 MARTÍN MEDINA Adrián CE-M
14 MARTIN AVILA Alvaro SAMA-M
15 LÓPEZ MURPHY Anthony CE-SG
16 RAMON LOPEZ Pablo CEST-AV
17 ARGIMON LLOBERAS Oriol EHB-B
18 SORIANO VALE Martí EHB-B
19 LLORENTE LOPEZ Ignacio CE-M
20 DE ANDRES JIMENEZ Jose Antonio CEB-M
20 GARCÍA PALOMARES Adriá CED-V
20 ROMÁN BLANQUE Alejandro SHM-B
23 LUJAN TORRES Marco SASLE-M
24 BORDONAU CONCEPCION Asier CSA-GC
25 PINAZO TORMO Lluís CED-V
26 ULLOA LABRADOR Guillermo J SAMA-M
27 BEZZINA Cameron CEB-M
28 PIÑEIRO RAMIRO Ian CDF-SS
29 SERRANO CEDO Guillem SAM-B
30 SANZ ETXEBESTE Erik CDF-SS
31 ECHANIZ RODRIGUEZ Jaime CE-M
32 LÓPEZ DELGADO José Pablo CEST-AV

33 OGANDO BAYR Samuel CEHE-PO
34 ESTEBAN FUENTES Mario CED-V
35 GARCÍA MARTÍN Alejandro CEST-AV
36 FLECHA FERNANDEZ Rodrigo SAMA-M
37 GALLEGO GARCIA Mario FED-M-C
38 VILASECA BELLÉS Bernat SHM-B
39 LOPEZ FALCÓN Jokin CDF-SS

SANCHEZ GONZALEZ Hector CEOYM- DNF
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Actividad de árbitros (orden alfabético)
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ap-nom cat nac. Poules T32 T16 QF SF Finals Total

R V A R V A R V A R V A R V A R V A R V A

ARELLANO Franc 1 - - 2 - - 1 - - 1 - - 1 - - 6 - -

CHICHÓN Vanesa 1 - - 2 - - 1 - - 4 - -

HERNÁNDEZ Andr 1 - - 2 - - 1 - - 1 - - 5 - -

HIGUERA Alejan 1 - - 2 - - 1 - - 1 - - 5 - -

MARCOS Sandra 1 - - 2 - - 1 - - 1 - - 5 - -

OLMEDO Carlos 1 - - 2 - - 1 - - 1 - - 5 - -

SELL Álvaro 1 - - 2 - - 1 - - 1 - - 5 - -

VÁZQUEZ Daniel 1 - - 2 - - 1 - - 4 - -

R = Referee    V = Video Referee    A = Assistant Referee
T32 = Main Table of 32    QF = Quarterfinals    SF = SemiFinals    T* = other tables
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